

Press Note



JAGAT GURU NANAK DEV PUNJAB STATE OPEN UNIVERSITY PATIALA

(Established by Act No.19 of 2019 of Legislature of the State of Punjab)

PSOU/PRO/2024/108

28 August 2024

Prof Karamjeet Singh gets extension as Vice-Chancellor JGND PSOU

Acting on the recommendation of the Punjab government, Punjab Governor Shri Gulab Chand Kataria has extended the tenure of Prof. Karamjeet Singh as Vice-Chancellor of Jagat Guru Nanak Punjab State Open University (JGND PSOU), Patiala for another three months. An academican of repute Prof. Karamjeet Singh was appointed as founder Vice Chancellor of JGNDPSOU in September 2020 by Punjab Government for a three-year term. In September 2023, he got extension for six months. Prof. Karamjeet Singh, Vice-Chancellor, Jagat Guru Nanak Dev Punjab State Open University (JGND PSOU), Patiala was conferred with Life Time Achievement Award (2023) for his significant contribution in the field of Education.

Prof. Karamjeet Singh, Founder Vice-Chancellor, Jagat Guru Nanak Dev Punjab State Open University, Patiala (JGND PSOU) has introduced innovative programmes in the University. Under the dynamic leadership of Prof. Karamjeet Singh, JGND PSOU has implemented NEP 2020 guidelines of University Grants Commission (UGC) and unique schemes of Government of Punjab. These include special schemes for employees, teachers, *Divyangjan* and jail inmates (*Sikhyadaat*). The schemes implemented by the Vice Chancellor have benefited teaching and non-teaching staff across Punjab. The University has set up numerous Learner Support Centres and entered into significant MoUs, under his guidance, for promotion of Open Distance Learning (ODL).

During the tenure of Prof. Karamjeet Singh as Vice Chancellor JGND PSOU has secured several research grants. The research activities conducted include: 6-month Minor Project by ICSSR, New Delhi on "Developing Millet Value- Chain for Sustainable Agroecology of Punjab." ; Major project by State Council of Educational Training and Research, Punjab worth Rs 6,38,000 entitled: "Impact of Smart School in improving Access, Equity and Quality in School Education." ; Major project by State Council of Educational Training and Research, Punjab worth Rs 6,29,640 entitled: "Impact Of Community Involvement In Improving Enrollment And School Attendance: A Study Of Punjab." and Seminar Grant (Rs. 60000) from ICSSR NWRC, Panjab University, Chandigarh. JGND PSOU has adopted five villages under the Unnat Bharat Abhiyaan. Recently, faculty members of the University have also secured UGC's Text Book Writing project (Punjabi Language) initiated by *Bhartiya Bhasha Samvardhan Samiti* for UG and PG programmes.

The University, under the visionary guidelines of Prof. Karamjeet Singh has conducted various seminars, symposia, conference and workshops. These include: Expert Speaks@ JGND PSOU, JGND PSOU Chetna Series, National workshop on Lifestyle for the Environment, awareness programmes on Anti-Ragging Day/ Week, Electoral processes, Special Sessions on MOOCs, Discussion Forum Sessions, National Seminar on Sustainable Development FDP on Universal Human Values (UHV), National workshop to mark *Viksit Bharat@2047*, Intellectual Property Rights Awareness session, Constitution Day, Swachhata hi Seva Campaign *Ek Tareekh Ek Ghanta Ek Saath*, National Seminar on "Happiness and Well-being", Role of Media in Digital Era.


28/08/24
Director
Public Relations Cell
Jagat Guru Nanak Dev
Punjab State Open University
Patiala – 147001(PB) INDIA



**JAGAT GURU NANAK DEV PUNJAB STATE OPEN UNIVERSITY
PATIALA**

(Established by Act No.19 of 2019 of Legislature of the State of Punjab)

PSOU/PRO/2024/108

28 ਅਗਸਤ 2024

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ, JGND PSOU ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ

ਰਾਜਪਾਲ ਸ੍ਰੀ ਗੁਲਾਬ ਚੰਦ ਕਟਾਰੀਆ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ (JGND PSOU), ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦਾ ਕਾਰਜਕਾਲ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਧਾ ਦਿੱਤਾ ਹੈ। ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸਤੰਬਰ 2020 ਵਿੱਚ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ (JGNDPSOU) ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਬਾਨੀ, ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਲਈ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਵਿੱਚ ਸਤੰਬਰ 2023 ਵਿੱਚ ਛੇ ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਧਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ (JGND PSOU), ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਯੋਗਦਾਨ ਲਈ ਲਾਈਫ ਟਾਈਮ ਅਚੀਵਮੈਂਟ ਅਵਾਰਡ (2023) ਨਾਲ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਯੋਗ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ, ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ (JGND PSOU) ਨੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗ੍ਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ (UGC), NEP 2020 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਪਹਿਲਕਦਮੀਆਂ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ, ਅਧਿਆਪਕਾਂ, ਦਿਵਿਆਗਜਨਾਂ ਅਤੇ ਜੇਲ੍ਹ ਦੇ ਕੈਦੀਆਂ (ਸਿੱਖਿਆਦਾਤ) ਲਈ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਯੋਜਨਾਵਾਂ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ। ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਵੱਲੋਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਕੀਮਾਂ ਦਾ ਪੰਜਾਬ ਭਰ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਨਾਨ-ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਲਾਭ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਵਿੱਚ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੇ ਕਈ ਖੋਜ ਗ੍ਰਾਂਟਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ। ਕਰਵਾਈਆਂ ਗਈਆਂ ਖੋਜ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ: (ICSSR) ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੁਆਰਾ "ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਟਿਕਾਊ ਖੇਤੀ ਵਿਗਿਆਨ ਲਈ ਬਾਜਰੇ ਦੇ ਮੁੱਲ- ਲੜੀ ਦਾ ਵਿਕਾਸ" 'ਤੇ 6-ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਛੋਟਾ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ; ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਿਲ ਆਫ਼ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਟਰੇਨਿੰਗ ਐਂਡ ਰਿਸਰਚ, ਪੰਜਾਬ ਦੁਆਰਾ 6,38,000 ਰੁਪਏ ਦਾ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ: "ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿੱਚ ਪਹੁੰਚ, ਬਰਾਬਰੀ ਅਤੇ ਗੁਣਵੱਤਾ ਵਿੱਚ ਸੁਧਾਰ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਸਮਾਰਟ ਸਕੂਲ ਦਾ ਪ੍ਰਭਾਵ"; ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਿਲ ਆਫ਼ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਟਰੇਨਿੰਗ ਐਂਡ ਰਿਸਰਚ, ਪੰਜਾਬ ਵੱਲੋਂ 6,29,640 ਰੁਪਏ ਦੀ ਲਾਗਤ ਵਾਲਾ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ: "ਨਾਮਾਂਕਣ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਹਾਜ਼ਰੀ ਵਿੱਚ ਸੁਧਾਰ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਮੂਹੀਅਤ ਦਾ ਪ੍ਰਭਾਵ: ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਅਧਿਐਨ।" ਅਤੇ ICSSR NWRC, ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਤੋਂ ਸੈਮੀਨਾਰ ਗ੍ਰਾਂਟ (60000 ਰੁਪਏ)।



**JAGAT GURU NANAK DEV PUNJAB STATE OPEN UNIVERSITY
PATIALA**

(Established by Act No.19 of 2019 of Legislature of the State of Punjab)

ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, JGND PSOU ਪਟਿਆਲਾ ਨੇ ਉੱਨਤ ਭਾਰਤ ਅਭਿਆਨ ਦੇ ਤਹਿਤ ਪੰਜ ਪਿੰਡਾਂ ਨੂੰ ਗੋਦ ਲਿਆ ਹੈ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੇ ਪ੍ਰੋ. ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੇ ਦੂਰਅੰਦੇਸ਼ੀ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਤਹਿਤ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸੈਮੀਨਾਰ, ਸਿੰਪੋਜ਼ੀਆ, ਕਾਨਫਰੰਸ ਅਤੇ ਵਰਕਸ਼ਾਪਾਂ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ: Expert Speaks@ JGND PSOU, JGND PSOU Chetna Series, ਯੂਨੀਵਰਸਲ ਹਿਊਮਨ ਵੈਲਯੂਜ਼ (UHV) 'ਤੇ FDP, Viksit Bharat@2047 ਦੀ ਨਿਸ਼ਾਨਦੇਹੀ ਲਈ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਵਰਕਸ਼ਾਪ, ਬੌਧਿਕ ਸੰਪੱਤੀ ਅਧਿਕਾਰ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਸੈਸ਼ਨ, ਸੰਵਿਧਾਨ ਦਿਵਸ, ਸਵੱਛਤਾ ਹੀ ਸੇਵਾ ਮੁਹਿੰਮ ਇੱਕ ਤਾਰੀਖ ਇੱਕ ਘੰਟਾ ਇੱਕ ਸਾਥ, "ਖੁਸ਼ੀ ਅਤੇ ਤੰਦਰੁਸਤੀ" 'ਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸੈਮੀਨਾਰ, ਡਿਜੀਟਲ ਯੁੱਗ ਵਿੱਚ ਮੀਡੀਆ ਦੀ ਭੂਮਿਕਾ।

NJM
28/08/24
ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਲੋਕ ਸੰਪਰਕ

**Director-Public Relations Cell
Jagat Guru Nanak Dev
Punjab State Open University
Patiala - 147001(PB) INDIA**

News Clips

THU, 29 AUGUST 2024
 EDITION: PATIALA BARI, PAGE NO. 1

ਚਿਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ 'ਚ ਵਾਧਾ

ਪਟਿਆਲਾ, 28 ਅਗਸਤ (ਰਾਜੇਸ਼ ਪੰਜੌਲ) - ਰਾਜਪਾਲ ਗੁਲਾਬ ਚੰਦ ਕਟਾਰੀਆ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦਾ ਕਾਰਜਕਾਲ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਧਾ ਦਿੱਤਾ ਹੈ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਤੰਬਰ 2020 ਵਿੱਚ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ



ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ 3 ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਲਈ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ 'ਚ ਸਤੰਬਰ 2023 ਵਿੱਚ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਖੇਤਰ 'ਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਯੋਗਦਾਨ ਲਈ ਲਾਈਵ ਟਾਈਮ ਅਚੀਵਮੈਂਟ ਐਵਾਰਡ (2023) ਨਾਲ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੀ ਯੋਗ

ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕਮਿਸ਼ਨ 2020 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਪਹਿਲਕਦਮੀਆਂ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ 'ਚ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ, ਅਧਿਆਪਕਾਂ, ਦਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਸੱਚ ਦੇ ਕੇਂਦਰੀਆਂ (ਸਿੱਖਿਆਦਾਤਾ) ਲਈ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਯੋਜਨਾਬੰਦੀ ਸਮਲ ਹਨ। ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਵੱਲੋਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਕੀਮਾਂ ਦਾ ਪੰਜਾਬ ਡਰ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਲਾਭ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਅਗਵਾਈ 'ਚ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੇ ਕਈ ਖੋਜ ਗ੍ਰਾਂਟਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ।

THU, 29 AUGUST 2024
 EDITION: PATIALA KESARI, PAGE NO. 1

ਓਪਨ ਯੂਨਿਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ 'ਚ ਵਾਧਾ

ਪਟਿਆਲਾ, 28 ਅਗਸਤ (ਰਾਜੇਸ਼ ਪੰਜੌਲ) : ਰਾਜਪਾਲ ਗੁਲਾਬ ਚੰਦ ਕਟਾਰੀਆ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨਿਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦਾ ਕਾਰਜਕਾਲ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਧਾ ਦਿੱਤਾ ਹੈ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਤੰਬਰ 2020 ਵਿੱਚ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨਿਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ



ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ 3 ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਲਈ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ 'ਚ ਸਤੰਬਰ 2023 ਵਿੱਚ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਖੇਤਰ 'ਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਯੋਗਦਾਨ ਲਈ ਲਾਈਵ ਟਾਈਮ ਅਚੀਵਮੈਂਟ ਐਵਾਰਡ (2023) ਨਾਲ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੀ ਯੋਗ

ਵੀਸੀ ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ

ਪਟਿਆਲਾ (ਪੱਤਰ ਪ੍ਰੇਰਕ): ਰਾਜਪਾਲ ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਲਾਬ ਚੰਦ ਕਟਾਰੀਆ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦਾ ਕਾਰਜਕਾਲ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਧਾ ਦਿੱਤਾ ਹੈ।



ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਤੰਬਰ 2020 ਵਿੱਚ ਜਗਤ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਓਪਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਲਈ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਵਿੱਚ ਸਤੰਬਰ 2023 ਵਿੱਚ ਛੇ ਮਹੀਨਿਆਂ ਲਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ।

ਪ੍ਰੋ. (ਡਾ.) ਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਯੋਗਦਾਨ ਲਈ ਲਾਈਵ ਟਾਈਮ ਅਚੀਵਮੈਂਟ ਐਵਾਰਡ (2023) ਨਾਲ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

Open varsity VC gets 3-month extension

TRIBUNE NEWS SERVICE

PATIALA, AUGUST 28

Punjab Governor Gulab Chand Kataria has extended the tenure of Prof Karamjeet Singh as Vice-Chancellor of Jagat Guru Nanak Punjab State Open University (JGND PSOU), Patiala, for another three months.

An academician of repute, Prof Karamjeet Singh was appointed as the founder VC of the university in September 2020 for a three-year term. In September last year, he had got extension for six months.

<https://royalpatiala.in/academician-of-repute-founder-vc-of-jgndps-open-university-prof-karamjeet-singh-gets-extension-2/>

Photos



Links

<https://www.facebook.com/photo?fbid=122200163690031399&set=pcb.122200163762031399>

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=122201752508031399&set=pcb.122201752982031399>

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=122201701772031399&set=a.122130675002031399>

https://www.instagram.com/p/C_PY95XvKSY/?hl=en&img_index=1

https://www.instagram.com/p/C_PYpnePRR-/?hl=en&img_index=1

https://www.instagram.com/p/C_OObQvBaP9/?hl=en&img_index=1

https://www.instagram.com/p/C_PsAzFvM9o/?hl=en

https://www.instagram.com/p/C_Nxml9BQuq/?hl=en

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=122199950054031399&set=a.122130675002031399>